
Projekt

UCHWAŁA NR ....................
RADY GMINY SĘDZIEJOWICE

z dnia 28 grudnia 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, 
wyznaczenia inkasentów oraz określenia terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000,1349 i 1432), art 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (Dz.U. z 2017r. 
poz. 1892, z 2018 r. poz.1588, 1669 i 2244), art 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445,1588, 1669, 1693, 1722, 2073 i 2244), art 6 ust. 8 ustawy z dnia 
30 października 2002 r. o podatku leśnym (Dz. U. z 2017r. poz. 1821,z 2018 r. poz. 1588, 1669 i 2244) oraz 
art. 28 § 4 i art. 47 § 4a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 800,650,723, 771, 1000, 1039, 1075, 1499, 1540, 1544, 1629, 1693, 2126, 2193, 2244) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. W  uchwale nr VII/55/11 Rady Gminy Sędziejowice z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie poboru podatku 
od nieruchomości, rolnego i leśnego w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia 
terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2011 r. Nr 232 
poz. 2401, z 2012 r. poz. 2538, z 2015 r. poz. 2073 oraz z 2018r. poz. 4346) § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Ustala się wynagrodzenie w drodze inkasa w wysokości 5% od sumy zainkasowanych i terminowo 
przekazanych do Urzędu Gminy podatków.”.

§ 2. Pozostałe postanowienia uchwały nie ulegają zmianie.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sędziejowice.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Sędziejowice

Jarosław Bartczak

Id: 34887591-2282-4610-823E-CE6CF3C55018. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym, art. 6 ust. 8 ustawy
z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym oraz art. 6 ust. 12 i art. 19 pkt 2 ustawy z dnia 12 stycznia
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych - Rada Gminy może zarządzić pobór podatku
i opłat lokalnych od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość
wynagrodzenia za inkaso.

Realizując wniosek zgłoszony na Komisji Budżetu, Rolnictwa i Ochrony Środowiska proponuje się
zmniejszenie % wskaźnika wynagradzania za inkaso z 7% na 5%.

Wobec powyższego w pełni uzasadnione jest podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr VII/55/11 Rady
Gminy Sędziejowice z dnia 28 czerwca 2011 r. w sprawie poboru podatku od nieruchomości, rolnego i leśnego
w drodze inkasa, wyznaczenia inkasentów oraz określenia terminów płatności dla inkasentów i wynagrodzenia
za inkaso.

Sędziejowice, 18.12.2018 r.

Wójt Gminy Sędziejowice
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